
Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 1 

  
Comune di Anela 

Comune di Anela 
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela 

Tel. 079/799046  fax 079/799288 
P.I.00237220900 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         

   
N° 46 

Del OGGETTO:  
 

  
   12/11/2019     

 

INCARICO AI SENSI DELL’ART. 1 C. 557 L. 311/2004 DEL DIPENDENTE 

DOTT. SALE FRANCESCO DEL COMUNE DI SANTA MARIA COGHINAS. 
 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno dodici del mese di novembre alle ore 17,30 nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei signori: 

         
Cognome e Nome  Incarico  Presente  Assente 

Dr. Antonio Damiano Mulas  Sindaco  X   

Dr. Giangiuseppe Nurra  Assessore  X   

Sig. Cosseddu Francesco  Assessore  X   

Sig. Nasone Roberto  Assessore  X   

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del 
T.U. n° 267/2000 il Segretario Comunale Dr. Antonio Ara. 

         

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamato l’art. 1, comma 557, della L. n. 311/2004, il quale dispone che “I Comuni con 
popolazione inferiore ai 5000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza 
non industriale, le Comunità montane e le Unioni di Comuni, possono servirsi dell’attività 
lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali, purché autorizzati 
dall’amministrazione di provenienza”; 
 
Premesso Che, gli Uffici Ragioneria, Personale, Segreteria, Affari Generali, Stato Civile e 
Anagrafe sono sprovvisti di personale, e che pertanto si rende necessario, al fine di 
sostenere l’efficienza e il buon andamento degli uffici stessi, un supporto di carattere 
tecnico- contabile  e amministrativo per far fronte ai sempre più numerosi adempimenti 
anche in ragione dei programmi dell’Ente;  
 

Ufficio di Segreteria 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 2 

Vista la delibera di Giunta Comunale n°26 del 06/05/2019 di adozione del Piano del 
fabbisogno del Personale 2019-2021;  
 
Richiamata la nota prot. 3248/2019 di richiesta di autorizzazione da parte del Sindaco 
pro tempore del presente Comune  Dott. Antonio Damiano Mulas al Comune di Santa 
Maria Coghinas, formulata ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge 30 dicembre 2004, 
n. 311, per avvalersi, ai fini della gestione dei servizi citati, dell’attività lavorativa del 
dipendente di ruolo,  Dott. Sale Francesco - inquadrato nella categoria D, profilo 
professionale istruttore direttivo contabile- per la durata di ore 12 settimanali  fino al 
31.12.2020 ed al di fuori dell’orario di lavoro ordinario; 
 
Acquisita la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo. n°579 del 
12.11.2019 del Comune di Santa Maria Coghinas di Autorizzazione all’esercizio di incarico, 
ai sensi dell’art.1 c.557 L.311/2004, del dipendente Dott. Sale Francesco a svolgere 
prestazioni lavorative, al di fuori dell’orario di lavoro presso il Comune di Anela; 
 
Dato atto che:  
 

• è stato espresso ai sensi dell’art.49, c.1. del D.Lgs. n°267/2000 il parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio competente;  

• è stato espresso parere favorevole di regolarità contabile da parte del responsabile 
del settore ragioneria, ai sensi dell’art.49,c.1, del D.Lgs. n°267/2000; 
 

Visti:  
 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali» e successive modificazioni; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni;  

• il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi»; 

• i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie 
locali; 

• lo statuto comunale; 
 

Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000, dal 
responsabile del Servizio Amministrativo e dal responsabile del Servizio Finanziario 
 
Con votazione unanime espressa nei modi e termini di legge 

 
DELIBERA 

 
1. Di prendere atto che il Comune di Santa Maria Coghinas ha autorizzato il proprio 

dipendente Dott. Sale Francesco a svolgere prestazioni lavorative al di fuori 
dell’orario di lavoro ordinario presso il Comune di Anela ai sensi dell’art.1 c.557, 
L.311/2004; 
 

2. di conferire l’incarico al dipendente dott. Sale Francesco, categoria D, profilo 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 3 

professionale Istruttore Direttivo Contabile, a svolgere prestazioni lavorative, al di 
fuori del normale orario d’ufficio, per complessive ore 12 settimanali; 
 

3. di dare atto che il presente incarico decorre dal 14.11.2019 ed avrà termine il 
31.12.2019, salvo ulteriori atti di incarico; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale                                                                                              Pagina 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
 

 F.to Dr. Antonio Damiano Mulas  
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                                      

 

F.to Dr. Antonio Ara 
                                                    

_________________________________________________________________________ 
 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica art. 49 comma 2 TUEL 
 
Data   12/11/2019                                                                                        Il Responsabile del Servizio Amm.vo  

                                                                                                                   
F.to Dr. Antonio Damiano Mulas 

 
Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile art. 49 comma 2 TUE 
 
Data   12/11/2019                                                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
F.to Dr. Sebastiano Soro 

   
________________________________________________________________________________________ 
 

N.____________________Reg. Pubbl. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267) 
 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un 
elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio. 
 

Data  15/11/2019 
Il Segretario Comunale 

 
F.to Dr. Antonio Ara 

 
___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267,il 
giorno  12/11/2019 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell’art. 134, c.4). 
 

Data    15/11/2019 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 

 
________________________________________________________________________________________  

 

1.  E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Data   15/11/2019 

Il Segretario Comunale 
 

F.to Dr. Antonio Ara 
 


